
SegundaFeira, 27 de Dezembro de 2021  Edição nº 249



SegundaFeira

27 de Dezembro de 2021

Edição nº 249

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO Nº 706/2021 

DE 23 de dezembro de 2021 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES-ESTADO DA 

BAHIA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e: 

 

- Considerando solicitação firmada pelo interessado junto ao 

Setor de Protocolo sob nº 0986/2021 em 23 de novembro de 2021. 

- Considerando o disposto na Lei 900/2008 do Estatuto do 

Magistério Público Municipal. 

       

RESOLVE: 

 

I – Conceder Prorrogação da licença para Mestrado, 

remunerado pelo prazo de 05 (cinco) meses, com vigência a contar 

de 28.12.2021 a 31.05.2022, a funcionária JANIA SOLIDADE 

BARAÚNA ALMEIDA, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação. 

II - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, em 23 de dezembro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 
Prefeita Municipal 

 
 

JOAVAN EMIDIO SANTOS 
Secretário de Administração e Planejamento          

“Concede Prorrogação da Licença para 

Mestrado a funcionária Jania Solidade 

Baraúna Almeida conforme abaixo”                                                                                                                                                                                                        

 



SegundaFeira

27 de Dezembro de 2021

Edição nº 249

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 246/2021 

 

 
A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro de 2021, 
no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, vem 
formalizar AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com LABO 
LABORATÓRIO OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.631.782/0001-71, situada à Avenida Luis 
Eduardo Magalhães, nº 190, Loteamento Esplanada do Parque, Boa Vista, Vitória da Conquista/BA, CEP 
nº 45026-000, Objeto: Sedação para realização de tomografia computadorizada (tabela 01; item 05) 
oriundo do credenciamento 010/2021, com valor total orçado em R$ 15.000,00(quinze mil reais), constante do 
respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 076/2021, devendo ser celebrado o contrato LABO 
LABORATÓRIO OLIVEIRA LTDA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 04 de dezembro 

de 2021. 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 246/2021 

 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
246/2021 contratação direta por inexigibilidade de licitação referente à Sedação para realização de tomografia 
computadorizada (tabela 01; item 05), oriundo do credenciamento 010/2021, e atentando ao parecer da Comissão 
Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação, 
contratando com , Valor Global: R$ 15.000,00(quinze mil reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. 
Poções-Ba, 04 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 246/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

246/2021 contratação direta por inexigibilidade de licitação referente à prestação de serviço médico com 

objeto:  Sedação para realização de tomografia computadorizada (tabela 01; item 05) oriundo do 

credenciamento 010/2021, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, tendo como base legal o Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a 

presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, contratando LABO LABORATÓRIO OLIVEIRA 

LTDA. Valor Global: Valor Global: R$ 15.000,00(quinze mil reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. 
 Poções-Ba, 07 de dezembro de 2021. 

 

 



SegundaFeira

27 de Dezembro de 2021

Edição nº 249

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº689/2021 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: LABO LABORATÓRIO OLIVEIRA LTDA. 

 

Objeto: Sedação para realização de tomografia computadorizada (tabela 01; item 05) oriundo do 

credenciamento 010/2021 

 

Valor do contrato R$ 15.000,00(quinze mil reais). 

Prazo de duração: 08 de dezembro a 31 de Dezembro de 2021. 

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 246/2021. 

 

 


		2021-12-27T19:11:09-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




